
Tilstandsrapport for 
Jevnakerbarnehagene

2024



Jevnaker kommune, Tilstandsrapport: Barnehagene i Jevnaker 2024  Side 2

1. Jevnakerbarnehagene

Tilstandsrapporten har som formål å gi politikerne og andre interesserte informasjon om status og kvaliteten 
på barnehagetilbudet i Jevnaker. Tilstandsrapporten presenterer ulike sider ved kvalitet i 
Jevnakerbarnehagene og gir informasjon om tilstand og utfordringer. 

Tallmaterialet er hentet fra BASIL (barnehagenes årsmelding), SSB, Analysebrettet fra Udir og 
Kommunebarometer. 

Kvalitets -og utviklingsmeldingen er på kommunenivå. Enkeltbarnehager er derfor ikke trukket fram i 
rapporten. Fakta opplysninger om enkeltbarnehagene er å finne på barnehagefakta.no og udir.no. 

Barnehagenes fremste styringsdokumenter er Barnekonvensjonen, Lov om barnehage og Rammeplan for 
barnehager (forskrift til loven). Målene i tilstandsrapporten er hentet fra Budsjett og handlingsplan for 
Jevnaker kommune 2022-2025.

1.1. Barnehagens samfunnsmandat 
Formål:
«Barnehagen skal i samarbeid og forståelse med hjemmet ivareta barnas behov for omsorg og lek, og 
fremme læring og danning som grunnlag for allsidig utvikling. Barnehagen skal bygge på grunnleggende 
verdier i kristen og humanistisk arv og tradisjon, slik som respekt for menneskeverdet og naturen, på 
åndsfrihet, nestekjærlighet, tilgivelse, likeverd og solidaritet, verdier som kommer til uttrykk i ulike religioner 
og livssyn og som er forankret i menneskerettighetene».

«Barna skal få utfolde skaperglede, undring og utforskertrang. De skal lære å ta vare på seg selv, 
hverandre og naturen. Barna skal utvikle grunnleggende kunnskaper og ferdigheter. De skal ha rett til 
medvirkning tilpasset alder og forutsetninger».

«Barnehagen skal møte barna med tillit og respekt, og anerkjenne barndommens egenverdi. Den skal 
bidra til trivsel og glede i lek og læring, og være et utfordrende og trygt sted for fellesskap og vennskap. 
Barnehagen skal fremme demokrati og likestilling og motarbeide alle former for diskriminering».

1.2. Barnehagens innhold:
• Barnehagen skal være en pedagogisk virksomhet.

• Barnehagen skal gi barn muligheter for lek, livsutfoldelse og meningsfylte opplevelser og 
aktiviteter.

• Barnehagen skal ta hensyn til barnas alder, funksjonsnivå, kjønn, sosiale, etniske og 
kulturelle bakgrunn, herunder samiske barns språk og kultur.

• Barnehagen skal formidle verdier og kultur, gi rom for barns egen kulturskaping og bidra 
til at alle barn får oppleve glede og mestring i et sosialt og kulturelt fellesskap.

• Barnehagen skal støtte barns nysgjerrighet, kreativitet og vitebegjær og gi utfordringer med 
utgangspunkt i barnets interesser, kunnskaper og ferdigheter.

• Barnehagen skal ha en helsefremmende og en forebyggende funksjon og bidra til å utjevne 
sosiale forskjeller.

• Barnehagens eier kan tilpasse rammeplanen til lokale forhold.

https://www.barnehagefakta.no/sok?q=Jevnaker
https://www.udir.no/tall-og-forskning/statistikk/statistikk-barnehage/analysebrett/?BarnehageFilter=&FylkeFilter=&Kommunalitet=&%C3%85r=2021&KommuneFilter=Jevnaker
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• Med utgangspunkt i rammeplan for barnehagen skal samarbeidsutvalget for hver barnehage 
fastsette en årsplan for den pedagogiske virksomheten.

2. Mål

2.1. Mål fra budsjett og handlingsplan 2024-2027
En meningsfylt hverdag for alle:

• Tidlig innsats hele livet, alle tjenester fra vugge til grav har fokus på tidlig innsats.
• Redusere sosiale ulikheter gjennom utdanning, arbeid, helse, bolig og fritidsaktiviteter.
• Legge til rette for et helhetlig og et kvalitativt godt utdanningsløp, herunder læringsløp.
• Fremme arbeidet for inkludering på alle hverdagsarenaer for å hindre utenforskap.

Vi har tilstrekkelig og rett kompetanse til rett tid:

• Ha fokus på å rekruttere, beholde og utvikle gode medarbeidere.
• Sikre robuste og levende kompetanseutviklingsplaner og rekrutteringsstrategier.
• Samarbeide og arbeide tverrsektorielt i egen organisasjon.

2.2. Mål fra kvalitetsplan for oppvekst og kultur
• Sektorens/virksomhetenes praksis er i kontinuerlig utvikling for å sikre høy kvalitet i 

tjenestetilbudet.
• Alle opplever og bidrar til et inkluderende miljø som fremmer trivsel og utvikling.
• Barn/ungdom/familier får rett hjelp til rett tid.
• Alle opplever å ha tilgang til helsefremmende møteplasser.

3. Faktaopplysninger

1.1 Antall barn og barnehager i Jevnaker 2024
Jevnaker kommune har 6 barnehager, hvorav 4 er kommunale og 2 er private. Andelen barn i kommunale og 
private barnehager fordeler seg slik:

Eier: Antall barn: Prosent:

Kommunal 223 74%

Privat 78 26%

I Jevnaker var det i 2024 ett barn med deltidsplass og 300 barn med heltidsplass.

1.2 Dekningsgrad 1-5 år 
Antall barn i aldersgruppene 1-5 år som bor i Jevnaker kommune med barnehageplass i Jevnaker.
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Totalt har Jevnaker kommune en dekningsgrad av barnehageplasser i kommunen på 93,6% av alle barna 
bosatt i kommunen i alderen 1-5 år. I tillegg kommer barna som går i private barnehager i andre kommuner. I 
desember 2024 var dette 20 barn.  2 barn med barnehageplass i Jevnaker, bor i nabokommuner.

Figuren «Antall barn etter alder» viser antall barn fra de ulike kullene som går i barnehage i Jevnaker 
kommunen.

Figuren viser hvor mange personer i aldersgruppene som er bosatt i kommunen.

Alle barn som bor i Jevnaker kommune fra 1-5 år har barnehageplass, - enten i barnehagene i Jevnaker eller i 
en nabokommune. Antall barn i Jevnakers barnehager + antall barn med barnehageplass i andre kommuner er 
tilnærmet likt.

1.3 Netto driftsutgifter til barnehage per innbygger 
Jevnaker bruker ifølge SSB kr. 241 783,- i netto driftsutgifter barnehage per innbygger 1-5 år. Kommuner i 
KOSTRA-gruppe 1 bruker i gjennomsnitt kr.222 762,- og landet uten Oslo kr. 221 977,-.
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Kommunen har en høyere pedagogtetthet (i grunnbemanning) enn landssnittet og har forholdsvis små 
barnehager. Kommunen har også tatt inn barn uten rett til barnehageplass i høsthalvåret og ikke hatt fullt 
belegg gjennom hele året. Statistikken viser at Jevnaker har høyere kostnader enn landet. 

Jevnaker kommunes vurdering:

Kommunen har full barnehagedekning i den forstand at alle barn som bor i kommunen, søker plass før 
1.mars og er født innen 30.november gjeldende år, får barnehageplass. I tillegg har kommunen kunnet tilby 
barnehageplass til tilflyttende familier, flyktninger og barn født i desember høsthalvåret 2024.

Alle barn som bor i Jevnaker kommune, har barnehageplass i kommunen eller i en nabokommune. 
Kommunen brukte litt mer penger på barnehage enn landsgjennomsnittet i 2024. Dette skyldes blant annet at 
kommunestyret bevilget ekstra penger til de private barnehagene i juni 2024. Barnehager med ledige plasser 
er dyrere å drive pr. barn enn fulle barnehager. Kommunen har i 2024 tatt inn barn uten rett til 
barnehageplass i løpet av høsten. Kommunen hadde flere barn i barnehagen i vårhalvåret enn i høsthalvåret. 
Det har også vært lavere bemanning i perioder med færre barn. Det er utfordrende når antall barn i 
barnehagen varierer fra år til år når det gjelder stabil bemanning i barnehagen. Foreldre med barn født i 
januar til august, må vente på barnehageplass til barnet er mer enn 1 år. Dette kan være utfordrende 
økonomisk for foreldrene. Dette er en nasjonal utfordring. Jevnaker kommune behandlet en sak om denne 
problemstillingen i 2024. Fleksibelt barnehageopptak ble ikke vedtatt.

4. Strukturkvalitet

De viktigste nøkkeltallene i analysebrettet og barnehagefakta for barnehagesektoren er grunnbemanning per 
barn i kommunale barnehager, andelen kommunale barnehager som oppfyller pedagognormen og andelen 
ansatte i kommunale barnehager som har pedagogisk utdannelse.

1.4 Antall barn per årsverk
Jevnaker kommune hadde 5,9 barn per voksen i barnehagene på rapporteringstidspunktet.  Lovkravet er 
maksimum 6 barn pr. voksen, mens gjennomsnittet i landet er 5,7. Tallet i Jevnaker har vært stabilt fra i fjor, 
mens nasjonalt har tallet gått ned. Jevnaker kommune har flere barn per ansatt enn landsgjennomsnittet.
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1.5 Andel ansatte med pedagogisk utdanning 
Jevnaker kommune hadde i 2024 i snitt 43 % ansatte med pedagogisk utdannelse i grunnbemanningen i 
barnehagene. I grunnbemanningen har barnehagene i Jevnaker hjemler til 50% ansatte med 
barnehagelærerutdanning, men på rapporteringstidspunkt den 15.12.24 hadde kommunen 3 stillinger fordelt 
på 3 barnehager på dispensasjon fra utdanningskravet. Det er fortsatt en utfordring å rekruttere tilstrekkelig 
med barnehagelærere. Lovkravet er at hver barnehage skal ha 1 barnehagelærer pr. 7 barn under 3 år og en 
barnehagelærer pr. 14 barn over 3 år.  Jevnaker sitt mål har vært å ha 1 barnehagelærer pr. 6 barn under 3 år 
og 1 barnehagelærer pr. 12 barn over 3 år. Jevnaker har litt høyere andel ansatte med pedagogisk utdanning 
enn landsgjennomsnittet.

1.6 Andel barnehager med pedagogiske ledere som fyller utdanningskravet 
Av Jevnakers barnehager er det 50% som oppfyller pedagognormen uten dispensasjon. Det vil si at 2 av 4 
kommunale og 1 av 2 private barnehager pr.15.12.2024 hadde pedagogiske ledere på dispensasjon fra 
utdanningskravet. 

1.7 Andel av minoritetsspråklige barn som går i barnehage 
I Jevnaker kommune går 100% av de minoritetsspråklige barna i alderen 1-5 år i barnehage. Et godt 
samarbeid med blant annet helsestasjon og bosettings- og integreringsteamet (tidligere flyktningtjenesten) er 
helt avgjørende for å opprettholde god deltakelse i barnehagen for minoritetsspråklige barn.

Jevnaker kommunes vurdering:

Alle barnehagene ligger innenfor bemanningsnormen i barnehagen som er 6 barn per ansatt. Noen 
barnehager bruker all sin kapasitet, mens andre ikke har fulle barnegrupper. Barnekullet som begynte i 
barnehage høsten 2024 var svært lite. Kullet består i dag av 43 barn.

Kommunen har som mål at 50% av bemanningen i kommunale barnehager skal ha pedagogutdanning. Det er 
opprettet stillinger som pedagogisk leder tilsvarende 50% av grunnbemanningen, men det er vanskelig å 
rekruttere pedagoger i både faste stillinger og vikariater. Antall pedagogiske ledere med dispensasjon fra 
utdanningskravet er for 2024 lavere enn i 2023. Pedagogbemanning er avgjørende for kvaliteten i 
barnehagen, så det er viktig at kommunen klarer å rekruttere tilstrekkelig med barnehagelærere. 
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Alle de minoritetsspråklige barna i kommunen går i barnehagen. Det er et godt samarbeid mellom bosettings- 
og integreringsteamet, helsestasjonen og barnehagene om å få foresatte til å velge å ha barna sine i 
barnehagen.

5. Foreldreundersøkelse

Det har i 2025 vært gjennomført foreldreundersøkelse i alle de kommunale barnehagene. 
Undersøkelsen ble besvart av 157 foresatte. Dette er en svarprosent på 72%. Resultatene viser at foresatte i 
Jevnaker er like fornøyde som foresatte i resten av landet med relasjonen mellom barn og voksne og 
tilfredshet. Når det gjelder indikatorene ute- og innemiljø, barnas trivsel og utvikling, bemanningstetthet, 
medvirkning og informasjon og henting og levering, har de kommunale barnehagene i Jevnaker et lavere 
resultat enn landsgjennomsnittet. Resultatene på områdene barns trivsel og barns utvikling er foresatte i 
Jevnaker mer fornøyd enn landet.

     Barnehagene i Jevnaker         r       Barnehagene i Jevnaker Landet

Jevnaker kommunes vurdering:

Jevnaker kommune ønsker at alle barnehagene har foreldreundersøkelse hvert år. Det er viktig at foresatte 
kommer med sin vurdering av våre tjenester på barnehageområdet årlig. Alle de kommunale barnehagene har 
hatt foreldreundersøkelse tidlig i 2025. Undersøkelsene gir barnehagene nyttig informasjon som de kan ta 
med seg i sitt kvalitetsutviklingsarbeid. 

Undersøkelsen indikerer at barn i barnehagen har et trygt, aktivt og helsefremmende oppvekstmiljø i alle 
barnehagene. De kommunale barnehagene har gjennom budsjettvedtaket i desember 2024 mulighet til å ha 
større bemanningstetthet. De må jobbe mer med ute- og innemiljøet sitt og informasjon. De må fortsette med 
det gode kvalitetsarbeidet som har ført til høyere resultater på områdene barns trivsel og barns utvikling.

Barnehagene jobber aktivt med at alle barna skal ha et tilpasset tilbud i et inkluderende fellesskap.
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6. Spesialpedagogisk hjelp i barnehagen

Barn i alderen 1-5 år har rett til spesialpedagogisk hjelp når de etter sakkyndig vurdering trenger dette. 
Hjelpen kan gis hjemme eller i barnehagen. Alle barn går i barnehagen, og det er ofte barnehagen som i 
samarbeid med foresatte henviser barn til PPT for utredning. All spesialpedagogisk hjelp for barn i 
barnehagealder foregår i dag i barnehagen.

Omfanget av spesialpedagogisk hjelp i barnehagen er litt mindre enn i 2023. I 2023 fikk 3,4% av barna i 
barnehagen spesialpedagogisk hjelp. I 2024 var det 3,3% av barna som fikk spesialpedagogisk hjelp.

7. BTTI-arbeid i Jevnakerbarnehagene

Nytt av året i BTTI-arbeidet er tverrfaglige BTTI-møter i hver barnehage med PPT og ressursteam barnehage 
som faste representanter sammen med barnehagens ledergruppe. Her blir det drøftet faglige problemstillinger 
enten generelt eller med samtykke fra foreldre. PPT har et faglig innlegg på hvert møte. Ansatte kan få 
veiledning. 

Det er også laget et nytt opplæringsprogram for BTTI for å spisse opplæringa inn mot barnehagene spesielt 
som brukes på planleggingsdager og personalmøter. Nyansatte skal få opplæring når de kommer. I tillegg har 
familieterapeuten vært i alle barnehagene for å gi opplæring i voksenledelse både på foreldremøter og 
personalmøter.

8. HOPP – helsefremmende oppvekst

Jevnaker kommune har blitt en HOPP-kommune. Dette innebærer at vi de neste årene i samarbeid med 
foreldrene skal jobbe med mat, fysisk aktivitet, skjermbruk og søvn. Temaet i 2024 har vært helsefremmende 
mat. Maten som blir servert i barnehagen skal følge helsedirektoratets anbefalinger. Det er utarbeidet en 
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felles innkjøpsliste for barnehagene og valgt ut 5 anledninger hvor man kan kose seg med usunn mat. 
Foreldre har fått informasjon om sunn matpakke. 

Hver barnehage har en HOPP-ambassadør som får inspirasjon og informasjon som gjør ambassadøren i stand 
til å jobbe med prosjektet i egen barnehage.

9. Nærvær

Nærværsprosjektene i Hovsenga barnehage og Samsmoen barnehage har hatt god effekt og har resultert i 
høyere nærvær og bedre trivsel på arbeidsplassen. Styrerne er glad for bistanden de fikk fra HR. Det er viktig 
med kvalitet i alt som gjøres og en tett sykelønnsoppfølging. Styrerne i barnehagene bruker fortsatt mye tid 
på vikarsetting og fraværsoppfølging. Noen av styrerne er inn imellom også bemanning på avdelinger med 
fravær. Jevnakerbarnehagene har fortsatt utfordringer med å fylle ledige stillinger med kvalifisert personell. 

Det er fra januar 2025 satt inn ekstra bemanning i tråd med budsjettvedtaket i desember 2024. Det blir 
spennende å se om dette har effekt på nærværet i barnehagene.

10.Barnehagebasert kompetanseutvikling

Alle barnehagene har i 2024 deltatt i barnehagebasert kompetanseutvikling, som Jevnaker gjennomfører i 
samarbeid med Universitet i Innlandet. Dette er et utviklingsarbeid som innebærer fagdager for alle ansatte, 
veiledning i hver enkelt barnehage med barnehagens ledergruppe og styrernettverk med mellomarbeid og 
planarbeid. I utviklingsarbeidet jobbes det med utvikling av en lærende organisasjon med inkludering som 
mål. Barnehagene bruker kvalitetsverktøyene aktivt i endringsarbeidet. 

Årets mål for utvikling av en lærende organisasjon er:

• Medarbeiderne setter egne personlige mål sammen med sin leder.
• Personalet bruker potensialet i hverdagssituasjoner til barns utvikling og læring 

Årets mål for inkludering er:

• Tegn og bildestøtte er en naturlig del av barnehagens ordinære tilbud

• Barnehagen har lekemiljøer som inkluderer alle barn ute og inne

• Barnehagen sørger for at alles stemme høres

Universitetet i Innlandet deltar inn på fagdager, veiledning, evaluering, nettverkssamlinger og 
planleggingsdager.

Alle barnehagene er med på HOPP-prosjektet (helsefremmende oppvekst). I tillegg jobber barnehagene for å 
bli gode på tidlig innsats. 

11.  Utviklingsområder for 2025

Alle enheter i Oppvekst og kultur har for årene 2022-2025 felles utviklingsområder. 
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Disse er:

• Lærende organisasjon
• Inkluderende miljø
• Tidlig innsats
• Helsefremmende møteplasser

Barnehagene har for 2025 prioritert følgende områder:

• Lærende organisasjon
• Inkluderende miljø - språkmiljø
• Helsefremmende møteplasser - HOPP

Barnehagene har et eget kvalitetsverktøy og det er utarbeidet en kompetanseutviklingsplan for 
Jevnakerbarnehagene. Kommunen har søkt midler til et nytt kompetanseutviklingsløp med et nytt 
partnerskap fra høsten 2025. Det er universitetet i sørøst - Norge som er vår nye samarbeidspartner. Det er 
gledelig at alle barnehagene fortsatt ønsker å være med i en felles satsing. Vi trenger alle barnehagene med 
på laget om en god oppvekst på Jevnaker.


